[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: Solicitação de Ronda ostensiva da Guarda Municipal na Rua Antônio Barejan Filho, em sua extensão próxima à E.E. Jd. das Orquídeas, no bairro Pq. Res. Virgínio Basso

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Segurança Pública a adoção das medidas necessárias para intensificar a ronda ostensiva da Guarda Municipal na Rua Antônio Barejan Filho, em sua extensão próxima à E.E. Jd. das Orquídeas, no bairro Pq. Res. Virgínio Basso
Tal solicitação se dá após o recebimento, neste gabinete, de inúmeras reclamações de moradores locais, os quais relataram constante uso e comércio de entorpecentes na extensão da via próxima à Escola mencionada, gerando sensação de insegurança e desconforto à vizinhança, especialmente durante o período noturno.
[image: ]A presença frequente da Guarda Municipal poderá inibir práticas ilícitas, contribuindo para a manutenção da ordem pública e proporcionando maior tranquilidade à comunidade local.
Contando com o habitual compromisso desta Administração com a segurança pública, renovo protestos de elevada estima e distinta consideração.
Sala das Sessões, 24 de junho de 2025.

PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8110/2025 - PROTOCOLO 8928/2025 - 23/06/2025 12:56